
Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening – Gemeente 

Vlissingen / Belastingen 2026 

  

De heffingsambtenaar en invorderingsambtenaar van de gemeente Vlissingen, 

gelet op artikel 2:13, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

besluit vast te stellen het volgende: 

  

Artikel  1  - Definities 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

a. bericht: een bericht als bedoeld in artikel 2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

b. kanaal: een aangewezen wijze van elektronisch verzenden van berichten als bedoeld in artikel 

2:13, eerste lid, van de Awb; 

c. verzender: iedere natuurlijke of rechtspersoon die een bericht inzendt aan de gemeente Middelburg; 

d. belastingen: alle producten en diensten op het terrein van gemeentelijke belastingen (zoals on- 

roerendezaakbelasting, toeristenbelasting, afvalstoffenheffing, enz.). 

  

Artikel 2  - Algemene bepalingen 
1. Dit besluit geeft aan via welke elektronische kanalen verzenders berichten kunnen indienen bij 

de gemeente Middelburg op het gebied van belastingen. 

2. Verzenders behouden het recht om ook op andere wijzen (per post, balie) te communiceren met 

de gemeente, tenzij wettelijk anders bepaald. 

3. Voor berichten die op verzoek van de gemeente worden ingediend, wordt in de uitnodiging de 

wijze van elektronische indiening aangegeven als aangewezen kanaal. 

  

Artikel 3  - Aanwijzing van kanalen 
Voor berichten die verzenders uit eigen beweging indienen op het gebied van gemeentelijke belastingen 

worden de volgende kanalen aangewezen: 

  

Aangewezen kanaal Belastingproduct / bericht 

Belasting-portaal: www.belastingenwsd.nl Afvalstoffenheffing 

e-mail: belastingen@middelburg.nl Automatische incasso 

Belasting-portaal: www.belastingenwsd.nl Betalingsregeling 

Belasting-portaal: www.belastingenwsd.nl Bezwaar 

Belasting-portaal: www.belastingenwsd.nl Bedrijveninvesteringszone (BIZ) 

Belasting-portaal: www.belastingenwsd.nl Facturen (publiekrechtelijk) 

Belasting-portaal: www.belastingenwsd.nl Forensenbelasting 

Belasting-portaal: www.belastingenwsd.nl Hondenbelasting 

Belasting-portaal: www.belastingenwsd.nl Kopie aanslagbiljet/factuur 

Belasting-portaal: www.belastingenwsd.nl Onroerendezaakbelasting (OZB) 

Belasting-portaal: www.belastingenwsd.nl Parkeerbelasting 

Belasting-portaal: www.belastingenwsd.nl Precariobelasting 

Belasting-portaal: www.belastingenwsd.nl Reinigingsrecht 

Belasting-portaal: www.belastingenwsd.nl Rioolheffing 

Belasting-portaal: www.belastingenwsd.nl Toeristenbelasting 

Belasting-portaal: www.belastingenwsd.nl WOZ-beschikking en bezwaar 

Webformulier 

e-mail: belastingen@middelburg.nl Overige vragen of meldingen 

Via:  www.sabewazeeland.nl Kwijtschelding 

  

Artikel 4  - Vangnetbepaling 
Voor zover geen specifiek kanaal is aangewezen in artikel 3, geldt het algemene e-mailadres: belastin- 

gen@middelburg.nl van de afdeling belastingen Middelburg als aangewezen kanaal. 

Nr. 23338 

GEMEENTEBLAD 20 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Vlissingen 

Gemeenteblad 2026 nr. 23338 20 januari 2026 1 

http://www.belastingenwsd.nl/
mailto:belastingen@middelburg.nl
http://www.belastingenwsd.nl/
http://www.belastingenwsd.nl/
http://www.belastingenwsd.nl/
http://www.belastingenwsd.nl/
http://www.belastingenwsd.nl/
http://www.belastingenwsd.nl/
http://www.belastingenwsd.nl/
http://www.belastingenwsd.nl/
http://www.belastingenwsd.nl/
http://www.belastingenwsd.nl/
http://www.belastingenwsd.nl/
http://www.belastingenwsd.nl/
http://www.belastingenwsd.nl/
http://www.belastingenwsd.nl/
http://www.sabewazeeland.nl


  

Artikel  5 - Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026 en geldt tot het moment van vervanging door een nieuw 

besluit. 

  

Artikel 6 - Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: ‘Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening 

– Gemeente Vlissingen (Belastingen) 2026’. 

  

  

Vlissingen, 16 december 2025. 

De heffings- en invorderingsambtenaar. 

  

  

Toelichting 

Dit aanwijzingsbesluit is opgesteld in het kader van de Wet modernisering elektronisch bestuurlijk 

verkeer (WMEBV). Hierin is vastgelegd dat bestuursorganen burgers en bedrijven de mogelijkheid 

moeten bieden om elektronisch te communiceren, en dat zij formeel moeten aanwijzen via welke kanalen 

dat mag gebeuren. Met dit besluit worden de digitale kanalen voor de gemeentelijke belastingen van 

de gemeente Vlissingen vastgesteld. 

  

  

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2026 nr. 23338 20 januari 2026 2 


